ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

11 ноября 2019 года 186-ТР

Об установлении платы за
подключение к системе
теплоснабжения общества
с ограниченной ответственностью
«Теплоснабжающая компания
Мосэнерго» на 2020 I од

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,

Правилами подключения (технологического присоединения) к системам

теплоснабжения, включая правила недискриминационного доступа к услугам

по подключению (технологическому присоединению) к системам

теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 июля 2018 г. № 787, Регламентом открытия дел

об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования

тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным приказом Федеральной

службы по тарифам от 7 июня 2013 г. № 163 (зарегистрирован Минюстом

России 4 июля 2013 г., регистрационный № 28979), Методическими

указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения,

утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня

2013 г. № 760-э (зарегистрирован Минюстом России 16 июля 2013 г.,

регистрационный № 29078), и на основании протокола заседания правления

Департамента экономической политики и развития города Москвы
2

от 11 ноября 2019 г. № 69 приказываю:

1. Установить плату за подключение к системе теплоснабжения

общества с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая компания

Мосэнерго» (далее - ООО «ТСК Мосэнерго») на территории города Москвы

на 2020 год объектов капитального строительства заявителей, в том числе

застройщика, подключаемая тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/ч

и не превышает 1,5 Гкал/ч, в расчете на единицу мощности подключаемой

тепловой нагрузки (приложение 1).

2. Установить плату за подключение к системе теплоснабжения

ООО «ТСК Мосэнерго» на территории города Москвы на 2020 год объектов

капитального строительства заявителей, в том числе застройщика,

подключаемая тепловая нагрузка которых превышает 1,5 Гкал/ч,при наличии

технической возможности подключения, в расчете на единицу мощности

подключаемой тепловой нагрузки (приложение 2).

3. Признать утратившим силу с 1 января 2020 г. приказ Департамента

экономической политики и развития города Москвы от 29 июня 2018 г.

№ 55-ТР «Об установлении платы за подключение к системе теплоснабжения

общества с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая компания

Мосэнерго» на территории города Москвы на 2019 год».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Заместитель
руководителя Департамента
экономической политики
и развития города Москвы Д. В. Путин

Приложение 1

к приказу Департамента
экономической политики
и развития города Москвы
от 1 1.1 1.2019 №Ж'ГР

РАСЧЕТ
платы за подключение объектов капитального строительства заявителей,

в том числе застройщика, подключаемая тепловая нагрузка которых
более 0,1 Гкал/ч и не превышает 1,5 Гкал/час, в расчете на единицу

мощности подключаемой тепловой нагрузки

руб./Гкал/ч

№ п/п Наименование Значение
1 2 3

Плата за подключение объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка
которых более 0,1 Гкал/ч и не превышает 1,5 Гкал/ч, в том числе:

1 Расходы на проведение мероприятий по подключению
объектов заявителей (П|) 128 847

2 Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей (за
исключением создания (реконструкции) тепловых пунктов) от
существующих тепловых сетей или источников тепловой
энергии до точек подключения объектов заявителей,
подключаемая тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/ч и не
превышает 1,5 Гкал/ч, (ГГл), в том числе:

2.2 Подземная прокладка, в том числе:
2.2.1 канальная прокладка

2.2.1.1 50 - 250 мм 3 426 220
2.2.2 бесканальная прокладка

? ? ? 1 50 - 250 мм 4 441 470
3 Расходы на создание (реконструкцию) тепловых пунктов от

существующих тепловых сетей или источников тепловой
энергии до точек подключения объектов заявителей,
подключаемая тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/ч и не
превышает 1,5 Гкал/ч (ГЬг)

0

4 Налог на прибыль 0

к приказу Департамента
экономической политики
и развития города Москвы
от 1 1.1 1.2019 ЯуШ-ТР

Приложение 2

РАСЧЕТ
платы за подключение объектов капитального строительства заявителей,

в том числе застройщика, подключаемая тепловая нагрузка которых
превышает 1,5 Гкал/ч при наличии технической возможности подключения,

в расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки

руб./Гкал/ч

№ п/п Наименование Значение
1 2 3

Плата за подключение объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых
превышает 1,5 Гкал/ч, при наличии технической возможности подключения, в том
числе:

1 Расходы на проведение мероприятий ио подключению
объектов заявителей (ПО 128 847

2 Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей (за
исключением создания (реконструкции) тепловых пунктов) от
существующих тепловых сетей или источников тепловой
энергии до точек подключения объектов заявителей,
подключаемая тепловая нагрузка которых превышает 1,5
Гкал/ч, при наличии технической возможности подключения
(Пэл), в том числе:

2.2 Подземная прокладка, в том числе:
2.2.1 канальная прокладка

2.2.1.1 50 - 250 1 346 100
2.2.2 бесканальная прокладка

? ? ? 1 50 - 250 мм 1 697 630
3 Расходы на создание (реконструкцию) тепловых пунктов от

существующих тепловых сетей или источников тепловой
энергии до точек подключения объектов заявителей,
подключаемая тепловая нагрузка которых превышает
1,5 Гкал/ч, при наличии технической возможности
подключения (П22)

0

4 Налог на прибыль 0